
Четврток, 17 септември 1970 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 40 ГОД. XXVI 

483. 

Врз основа на членот 20 став 1 во врска со чле-
нот 13 став 1 и членот 16 од Законот за формира-
њето и општествената контрола на цените („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 12/67, 23/67, 40/68, 11/69 и 
15/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИТЕ ЦЕНИ 
ЗА ПРОИЗВОДИТЕ НА ЦРНАТА И ОБОЕНАТА 

МЕТАЛУРГИЈА 

1. Производител ските работни организации ги 
формираат продажните цени за валаните и влече-
ните производи од челик и за определени производи и 
на обоените метали и за производите на преработ-
ката врз база на обоените метали според соодвет-
ните цени не тие производи на странскиот пазар. 

Како определени производи на обоените метали 
и производи на преработката врз база на обоените 
метали во смисла на ставот 1 од оваа точка се 
подразбираат: бакар, олово, цинк, алуминиум; полу-
фабрикати валаии, пресувани и влечени производи, 
одливки, отковки и отпресоци на бакар, • олово, 
цинк, алуминиум и нивни легури; арматури; про-
изводи на кабелската индустрија; акумулатори; син 
камен; оловен и цинков оксид; цинк сулфат; ли-
топон; антикорозиони премачкувања врз база на 
олово и цинк; алуминиум сулфат. 

2. Сојузниот завод за цени определува, во со-
гласност со критериумите утврдени со насоките на 
Сојузниот извршен совет, врз основа на кои соо-
дветни цени на странскиот пазар производителските 
работни организации ги формираат своите цени за 
производите од точката 1 на оваа одлука и за тоа 
ги известува заинтересираните работни органи-
зации. 

3. Цените формирани на начинот од точката I 
на оваа одлука производителските работни органи-
зации ќе ги усогласуваат секои шест месеци со про-
мените на цените на странскиот пазар, ако цените 
на странскиот пазар во тој период се зголемуваат 
или намалуваат за повеќе од 5%. 

4. Цените формирани според точката 1 на оваа 
одлука можат да се променат по пат на спогодува-
ње на заинтересираните работни организации (про-
изводители и потрошувачи-купувачи), согласно со 
одредбите на чл. 27 до 31 од Законот за формира-
њето и општествената контрола на цените. 

5. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престануваат де важат Одлуката за опреде-
лување на максималните цени за одделни производи 
на црната металургија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 36/70) и Одлуката за максималните цени за 
алуминиум и за одделни производи од преработка 
врз база на алуминиум („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 20/70). 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот не објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

P. п бр. 130 
9 септември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател 
Митја Рибичич, е. р. 

484. 

Врз основа на членот 20 став 2 од Законот за 
формирањето и општествената контрола на цените 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 12/67, 23/67, 40/68, 11/69 
и 15/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА 
ГАРАНТИРАНИТЕ ЦЕНИ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ВИ-

ДОВИ ЗЕЛЕНЧУК И ОВОШЈЕ 

1. Во одлуката за гарантираните цени на опре-
делени видови зеленчук и овошје („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 39/66, 7/63, 26/68 и 4/70) во точката 8 
став 1 по зборовите: „ќ понуди на Дирекцијата" се 
додаваат зборовите: „во индустриски сушилници". 

Ставот 2 се менува и гласи: 
„Сојузната дирекција за резерви на прехранбени 

производи е должна да ги преземе супените и ети-
вирани сливи по цена од: 

Дин/kg 
— за сливи крупни од 96 до 100 па-

рчиња во 1/2 kg 3,00 
— за сливи крупни од 86 до 95 пар-

чиња во 1/2 kg 3,10 
— за сливи крупни до 85 парчиња 

во 1/2 kg 3,20". 
Во ставот 4 на крајот се додаваат зборовите: „и 

ако е сушена во индустриски сушилници". 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ'*. 

P. п. бр. 131 
9 септември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 
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485. 

Врз основа на членот 20 од Законот з а Царин-
ската тарифа (»,Службен лист на СФРЈ", бр. 34/65, 
49/66, 5/67, 54/67, 9/68, 22/68, 30/68, 17/69, 27/69, 52/69, 
22/70 и 25/70), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОПРЕДЕ-
ЛУВАЊЕ ЦАРИНСКИ КОНТИНГЕНТИ 

1. Во Решението за определување царински кон-
тингенти („Службен лист на СФРЈ", бр. 34/65, 27/66, 
48/67, 54/67, 8 68, 13/69, 30/70 и 36/70), во точката 1 
по тар. број 48.01 се додава нов тарифен број, кој 
гласи: 

„49.ll/i Слики, граву ри, фотографии". 
2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

P. п. бр. 132 
9 септември 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 

486. 

Врз основа на членот 69 од Законот за измени и 
дополненија на Законот за прометот на стоки и 
услуги со странство („Слзгжбен лист на СФРЈ", бр. 
28/66), сојузниот секретар за надворешна трговија 
издава 

Н А Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВА-
ЊЕ НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА ДО-
ГОВАРАЊЕ И ИЗВРШУВАЊЕ РАБОТИ НА УВОЗ 

НА ТРКАЛНИ ЛЕЖАИ 

1. Во Наредбата за определување на стопан-
ските организации за договарање и извршување 
работи на увоз на трка ш и лежаи („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 18/63, 19 69 и 20/70) во точката 2 
одредбите под 2 и 15 се менуваат и гласат: 

„2) „Технопромет", Белград; 
15) „УМИС", Удружена метална индустрија, 

Сараево;". 
2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

П бр. 9027 
4 септември 1970 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за надворешна трговија, 

Мухамед Хаџиќ, е. р. 

487. 
З р з основа на членот 4 став 1, членот 25 етев 4 

и членот 29 став 1 од Законот за југословенските 
стандарди („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 
30/62), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕТО НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА 

АЛУМИНИУМ И НЕГОВИ ЛЕГУРИ 

1 Решението за југословенските стандарди за 
алуминиум и негови легури („Службен лист на 
ФНРЈ", бр 42/59), престанува да важи. 

2. Ова решение влегува во сила на 1 јануари 
1971 година. 

Бр. 05-4450/1 
10 август 1970 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић е. р. 

488. 

Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 
4 од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот 
на Југословенскиот завод за стандардизација до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА АЛУ-
МИНИУМ И АЛУМИНИУМСКИ ЛЕГУРИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Профили, прачки и жици од алу-
миниумон легури. Технички услови 
за изработка и испорака — — — JUS С.С3.120 

Цевки од алуминиум. Технички 
услови за изработка и испорака — JUS С.С5.020 

Цевки од алуминиумон легури. 
Технички услови за изработка и ис-
порака — — — — — _ JUS С.С5.120 

2. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се објавени во посебно издание на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација, кое е сос-
тавен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се задолжителни и влегуваат во сила 
на 1 јануари 1971 година. 

Бр. 05-4449/1 
10 август 1970 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 
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Р Е Ш Е Н И Ј А 

Врз основа на членот 84 од Законот за сојуз-
ните органи иа управата, сојузните совети и сојуз-
ните организации („Службен лист на СФРЈ", бр. 
21/67), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И НАЗНАЧУВАЊЕ ЧЛЕНО-
ВИ НА СОЈУЗНАТА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ 

ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

1. Се разрешуваат членовите на Сојузната ко-
мисија за културни врски со странство, и тоа: Бон-
ка Демирова. Бранко Драшковиќ, д-р Милан Тур-
чинов. д-р Мирчета Ѓуровиќ, Мирјана Кр стиник, 
Гојко Милетиќ, Александар Петровиќ, д-р Милан 
Прелог, Вуко Радовиќ, Милан Шкоро, Јошко Штру-
кељ и Калман Вајс. 

2. За членови на Сојузната комисија за кул-
турни врски со странство се назначуваат и тоа: 

1) Петре Богданов-Кочко, директор на Народ-
ниот театар во Скопје; 

2) Миодраг Богиќ ев иќ, член на Извршниот со-
вет на Собранието на СР Босна и Херцеговина; 

3) д-р Владимир Брачиќ, член на Извршниот 
совет на Собранието на СР Словенија и претседа-
тел на Републичката комисија за културни врски 
со странство; 

4. Милиќ Бугарчић советник на државниот 
секретар за надворешни работи; 

5. Џевад Даутовиќ, помошник претседател на 
Сојузниот совет за образование и култура; 

6. Цветан Грозданов, директор на Музејот во 
Охрид; 

7. Димитрис Кривокапић член на Извршниот 
совет на Собранието на СР Црна Горе и претседа-
тел на Републичката комисија за културни врски 
со странство; 

8) д-р Предраг Матвеевиќ, доцент на Филозоф-
скиот факултет во Загреб; 

9) Радун Миќковиќ, раководител на Групата за 
култура и уметност во Републичкиот секретаријат 
за образование, култура и наука на СР Црна Гора; 

10) д-р Славко Мијушковић директор на Исто-
рискиот архив во Котор; 

И) Пуниша Павловић секретар на Комисијата 
за културни врски со странство на СР Србија; 

12) Миодраг Протиќ, управник на Музејот на 
современа уметност во Белград, и 

13) Владо Вукотић филмски критичар од Заг-
реб. 

Р. п бр. 84 
23 јули 1970 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и членот 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат за особени заслуги на 
полето на јавната дејност со која се придонесува 
за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Божовић Владимир; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Јауковић Војин, Николић Андрија, Шекуларац 
Никола; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Гаговић Миљан, Јовановић Станко, Лопичић 
Павле, Милутиновић Бошко, Спахић Грујо; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Кажић инж. Андрија, Перуновић Велизар, Сти-
јеповић Владимир, Врбица Мило; 

Бр. 51 
8 април 1969 година 

Белград 

Претседател на 
РепубликатаЈ 

Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и членот 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат за заслуги на делото 
ширење братството и единството меѓу нашите на-
роди 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Цвјетковић Љепосава; 

за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба на земјата 
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СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Беламарић Јосип, Веј ин Владимир, Верић Тена; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Блашковић-Кодера Властимила, Блашковић 
Зденко, Хофман Славко, Јолић Стипан, Керековић 
Терезија, Медведец Бранко, Потокар Слава, Влај-
ковић-Мандић Сајка; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алавања Петар. Авар Јосип, Бествина-Страпач 
Тонка, Блашковић др Конрад, Богдановић Бранко, 
Боровец Павао Брезовец Томо, Ћурко Иван, Ћуру-
вија Стево, Чаушевић Нурија, Чоловић-Грубач Је-
лена, Докманац-Батковић Савета, Доленец Младен, 
Ферме Франц, Горета Анте, Гулубић Јосип, Илић 
Тоде, Ивек Иво, Каупа Иван, Крњоул Александер, 
Крвавица-Брезић Луција, Кунчевић Петар, Курбе-
говић Мустафа, Кушнер Ђуро, Кузмановић Перо, 
Лалић Петар, Матина Михајло, Матковић Андрија, 
Микац МИЈО, Милец Иван, Минђек Иван, Мусија 
Жељко, Новаковић Добривој, Остојић Вељко, Пет-
ровић Драгутин, Петоовић Љубиша, Пискач Стје-
пан, Пленковић Бенедикт, Покорни Фрањо, Пре-
ложњак Драгутин, Рожић Ђука, Слунски Љубомир, 
Тамбуровић Фране, Вареника Никола, Велтруски 
Стјепан, Вукобратовић Мићо, Зовко Јозо; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Безбрадица Милан, Ковачевић-Хољевац Ма-
рица, Ледић Бруно, Улрих Славица; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Амановић Јован, Бабић-Пухин Меланија Ба-
њанац Васо, Баришић Душан, Братељевић Милош, 
Ћурувија Миле, Чикор Антун, Драгичевић-Почуча 
Деса, Ђерић Милан, Холечек Богумил, Јаната Фра-
њо, Јелача Леополд, Јурињак-Босиљ Ана, Конрад 
Ђуро, Крчелић Златко, Кучар Андрија, Лацковић 
Иван, Макар Никола, Марић Милка, Мартинић Стје-
пан, Марунић Раде, Матоушек Антун, Мидељак Со-
ња, Михуља Мијо, Њокош Здравко, Оршански Ан-
тун, Пахић Стјепан, Павловић Ружа, Пјеновић Але-
кса, Петелин Владимир, Понграц Стјепан, Продано-
вић Јелена, Радослаз-Горишек Марија, Рајаковић 
Ђуро, Секулић Јанко, Шањек Божо, Војновић Дра-
ган, Вучак-Павловић Катарина, Вучетић Божидар, 
Жубринић Нада. 

Бр. 53 
10 април 1969 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и членот 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликува по повод осумдесетгодишни-
ната на животот, а за особени заслуги од значење 
за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Вујачић Марко. 

Бр. 55 
11 април 1969 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз осиова на членот 217 точка 4 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и членот 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат за особени заслуги и 
постигнати успеси во работата од значење за соци-
јалистичката изградба на земјата 

С О О Р Д Е Н Н А Т Р У Д О Т С О З Л А Т Е Н 
В Е Н Е Ц 

Вуковић Владимир; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Матић Антон, Мирковић Горѓе. 

Бр. 56 
И април 1969 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А 

483. Одлука за определување не максималните 
цени за производите иа црната и обоената 
металургија — — — — — — — — 1069 

484. Одлука за измени и дополненија на Од-
луката за гарантираните цени на опре-
делени видови зеленчук и овошје — — 1069 

485. Решение за дополнение на Решението за 
определување царински контингенти — 1070 

486. Наредба за измена на Наредбата за опре-
делување на стопанските организации за 
договарање и извршување работи на увоз 
на тркални лежаи — — — — — — 1070 

487. Решение за престанок на важењето на 
Решението за југословенските стандарди 
за алуминиум и негови легури — — — 

488. Решение за југословенските стандарди за 
алуминиум и алуминиумов легури — — 1070 

1070 

Издавач: Новинска установа „Службен лист на СФРЈ", Белград, Јована Ристика 1. Пешт. фах 226. 
— Директор и главен и одговорен уредник Исо Барух, Улица Јована Ристика бр. 1. — 

Печати Београдски графички завод, Белград, Булевар војводе Мишима бр. 17 


